
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

باتوجه به شرایطى که بر اقتصاد کشور حاکم شده است، امروز دولت 
و همچمین بخش خصوصى به این  نتیجه رسیده اند که  نظام مالى و 
بانکدارى کشور نیازمند یک تحول بزرگ و همچنین حذف فاصله 

میان دولت و بخش خصوصى در این حوز است.
مهدى کریمى رئیس مجمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادى انقلاب 
اســلامى در گفتگو با خبرنگار جهان اقتصاد با بیان  این مطلب به 
شرایط پیش آمده در اثر شــیوع ویروس کرونا اشاره کرد و افزود: 
با وجود شــرایط پیش آمده نیاز به توســعه بانکدارى دیجیتال و 
الکترونیک بیش از پیش احساس مى شود و باید بدون فوت وقت 

براى گسترش این بخش زیرساخت هاى لازم را فراهم کنیم.
وى ادامه داد: دولت و بخش خصوصى باید به این موضوع توجه 
کنند که براى جا نماندن از نظام بانکى کشــور، بخش مالى خود را 
هرچه سریعتر به فناورى روز و ملزومات الکترونیکى و دیجیتالى 

شدن تجهیز کنند.
کریمى با اشــاره به اینکه در بسیارى کشورها اقتصاد پساکرونا در 
مرحله بلوغ قرارگرفته است، توضیح داد: امروز در مقطعى از زمان 
قرار داریم که گذر از مراودات بانکى، پولى و مالى سنتى به دیجیتال 

موضوعى اجتناب ناپذیر اســت و محدودیت ها و معذوریت هاى 
پیش آمده پس از شیوع ویروس کرونا، به عنوان عامل شتاب دهنده 

در این بخش عمل کرده است.
وى در گریزى تاریخى به توانمندى هاى کارشناسان و متخصصان 

ایرانى در دوران هشت سال دفاع مقدس که توانستند نیازهاى کشور 
به تکنولوژى و دانش را در داخل مرتفع کنند، اظهارداشت: امروز نیز 
جوانان متخصص و متبحر کشور در قالب افسران جنگ  اقتصادى 
پتانسیل لازم براى توسعه بانکدارى الکترونیکى و نظام مالى دیجیتال 

را دارند و با اتکا به این ظرفیت مى توانیم  با سرعت بالاترى خود را 
با دیگر کشورها هماهنگ کنیم.

رئیس مجمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادى انقلاب اسلامى گفت: 
در حوزه استارتاپ ها و فین تک شاهد وجود سرمایه هاى ارزشمندى 
هستیم که در بانکدارى و نظام مالى الکترونیک مى توانند تحولات 

بزرگى  را در کشور رقم بزنند.
وى وجــود این ظرفیت ها کــه مى توانند به ســرعت بانکدارى 
الکترونیک را در کشــور توسعه دهند را یک مزیت بزرگ دانست 
و مطرح کرد: این شــرایط اعتمــاد به نفس و اطمینان خاطر ایجاد 
کرده است، اما باید مراقب باشیم که انفعال دولت و انفصال بخش 

خصوصى مى تواند این فرصت را از بین ببرد. 
کریمى اظهارداشــت: به نظر مى رسد که در حال حاضر وقت آن 
رســیده که مجموعه حاکمیت توجه ویژه اى به مباحث فناورانه و 
نوآورانه داشته باشد و با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبرى مبنى 
براینکه تا پاى جان براى توســعه حوزه نوآورى و فناورى کشور 
ایستاده ایم و حمایت مى کنیم، حجت را بر همگان تمام کرده  است.

رئیس مجمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادى انقلاب اســلامى با 
تاکید بر اینکه ساختار سنتى نظام بانکى کشور مشکلات جدى را 
به وجود آورده است،تصریح کرد: بانکدارى دیجیتال مى تواند بخش 
عمده این مشــکلات را حل کند و دیگر شاهد فساد، بى عدالتى، 

اختلاس و  کلاهبردارى درحوزه بانکى و مالى کشور نباشیم.

اعتبار مالى براى اجراى طرح جمع آورى معتادان متجاهر و بیماران 
داوطلب بــراى گذراندن دوره هاى درمان با حمایت و دســتور 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اختصاص یافت
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومى و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد کیش، على فائقى دبیر شوراى هماهنگى مبارزه با 
مواد مخدرکیش روز چهارشنبه 28 آبان در دیدار با حجت الاسلام 
والمسلمین حسن زاده امام جمعه کیش، ضمن"ارائه گزارش روند 
فعالیت هاى شوراى هماهنگى مبارزه با مواد مخدر در این منطقه" بر 
اهمیت نقش حمایتى نهاد امام جمعه و معاونت فرهنگى و اجتماعى 

سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد.
فائقى در خصوص راه اندازى کارگروهى در بستر فضاى مجازى 

با رویکرد فرهنگى و آگاهى بخشــى به اقشار مختلف جامعه از 
خطرات ناشى از ســوء مصرف مواد مخدر و روانگردان ها میان 
برخى از ســاکنین جزیره کیش و گردشــگران گفت: با تشکیل 
کارگروهى متشکل از " معاونت توسعه مدیریت و مدیریت فناورى 
و اطلاعات ســازمان منطقه آزاد کیش" در آینده نزدیک شــاهد 

اقدامات تاثیر گذارى در این زمینه خواهیم بود.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن زاده امام جمعه کیش در 
ادامه این جلسه بر لزوم اهمیت مبارزه و پیشگیرى از مصرف مواد 
مخدر در جامعه از جمله میان نوجوانان و جوانان در سطح کشور 
اشاره داشت و افزود: جزیره کیش به عنوان قطب گردشگرى کشور 
و منطقه اى امن براى زندگى خانواده هایى که از تمام نقاط کشور 

در این جزیره ساکن شدند؛ نیاز به روحیه بسیجى و کار جهادى در 
مبارزه با مواد مخدر در این منطقه است.

امام جمعه کیش اظهار داشت: امروز با تلاش دستگاه هاى اجرایى 
مســتقر در این منطقه، تلاش و پویایى شوراى هماهنگى مبارزه 
با مواد مخدر کیش، شــاهده اقدامات موثرى در زمینه ریشه کن 
شــدن مواد مخدر در این منطقه هستیم. شایان ذکر است حضور 
کارشناسان در برنامه کیش و زندگى و بخش نماهنگ ها، موشن 
گرافى هاى ویژه اطلاع رســانى و آگاهى بخشــى در خصوصى 
مواد مخدر در قالب ســه برنامه 60دقیقه اى، حضور خانواده ها و 
شخصیت هاى هنرى در برنامه شب هاى جزیره و طرح موضوع 
هفته مبارزه با مواد مخدر و بیان دیده گاه ها در سه برنامه 73 دقیقه 

اى، تهیه گزارش در برنامه قانون و قضا در قالب 3 برنامه 19 دقیقه 
اى، ارسال متن" با موضوعات فرهنگى و پیشگیرى از سوء مصرف 
مواد مخدر" به صدا و سیماى مرکز کیش در هفته جهانى مبارزه با 
مواد مخدر به تعداد 230 نوبت زیر نویس، حضور روانشناس در 
برنامه کیش مهر، با موضوع علل و عوامل گرایش نوجوانان به سوء 
مصرف مواد مخدر به مدت30 دقیقه، حضور رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر در برنامه صداى جزیره در سالروز جهانى مبارزه با مواد 
مخدر با موضوع آسیب هاى اجتماعى و جرایم مواد مخدر از جمله 
اقدامات صورت گرفته از ســوى شوراى هماهنگى مبارزه با مواد 
مخدر کیش براى آگاهى بخشى از آسیب هاى ناشى از مصرف این 

مواد خانماسوز میان اقشار مختلف جامعه بود.

اختصاص اعتبار مالى براى طرح مبارزه با مواد مخدر در کیش

تصویر غالب و قالب شده از رفتار نظام و مردم ایران برهم زننده نظم 
و نظام موجود در روابط بین الملل اســت که براساس انگاره هاى 
ایدئولوژیک و مذهبى اى بود که ایرانیان در پرتو انقلاب اسلامى در 
مدل حکومت دارى خود یعنى جمهورى اسلامى در صدد تعریف 
آن در سطح ملى و بین المللى برآمدند. ظرف چهار دهه گذشته این 
تصویر را غرب و امریکا در همراهى دولت هاى همسوى خود در 
منطقه خاورمیانه، زنده نگاه داشت و حالا چه با ترامپ و چه بدون 
ترامپ سیاست تحریم و فشار حداکثرى را بر هموطنان ما سارى و 
جارى ساخته!  سئوال چه مى توان کرد و چه باید کرد؟ گذرگاه هاى 
تنفس و برون رفت اقتصادى و ارتباطات سیاسى ایران کجاست؟ 
جایى اســت که رقیب همطراز کسب منافع خود را در رقابت با ما 
از منظر حاصل جمع صفر به دست نمى آورد. نخستین و مهمترین 
نقطه جغرافیایى را باید کشورهاى حاشیه دریاى خزر عنوان کرد، 
کشورهایى که بعد از فروپاشى اتحاد جماهیر شوروى از سال 1991 
میلادى در سپهر سیاسى جهان متولد شدند و به دلایل متعددى که 
به نیکى مى دانیم، میزان وابستگى آنها به موقعیت ژئواستراتژیک و 
ژئواکونومیک ایران، فرصت مغتنمى بوده که هنوز مابه ازائى از آن 

براى اقتصاد ما حاصل نشده است.
اما ایران ظرف سه دهه اخیر، سه نوع گفتمان را در استراتژى سیاست 
خارجى خویش در ســطح منطقه مزبور به اجرا گذاشت، نخست 
راهبردى ایدئولوژیک بود که در چارچوب انگاره هاى آرمان گرایانه 
و ایدئولوژى اســلام شیعى قابل تعریف است. براساس آن تلاش 
براى صدور آموزه هاى انقلاب اسلامى در قالب حمایت از گروه 
ها و جنبش هاى  اسلامى و اقلیت هاى شیعى منطقه در دستور کار 
قرار گرفت.این رویه به پارادایم مسلط سیاست خارجى ایران ظرف 
حدود 30 سال گذشته تبدیل نگردید که نمونه هاى آن را مى توان 
در برخورد ایران با بحران سیاسى تاجیکستان و منازعات قره باغ، 

مشاهده کرد.
دومین اســتراتژى ایران در گفتمــان فرهنگى-تمدنى و در قالب 
دیپلماســى فرهنگى صورت بندى شــد.در این راهبرد اشتراکات 

فرهنگى،تمدنى،زبانى و تاریخ مشترك که حوزه تمدن ایرانى، جهان 
ایرانى و یا ایران شهر را تشکیل مى دهد مورد توجه قرار گرفت.در 
این استراتژى ایران به دنبال جایگزینى خلاء هویتى کشورهاى مزبور 
با تکیه بر محوریت عناصر مشترك فرهنگى و تمدنى ایرانى بود که 
به دلیل رقابت هاى آمریکا، روسیه، ترکیه و حتى عربستان سعودى 
با عناصر هویت ایران، از طریق پروژه ایران هراسى، کشورمان از این 

راهبرد خود نیز طرفى بر نبست.
اما گفتمان راهبردى ســوم ایرانیان که همزمان با دو استراتژى فوق 
در دستورکار قرار گرفته بود، حول محور ظرفیت ها و فرصت هاى 
برآمده از مزیت هاى ژئوپلتیک ایران بود که بر مولفه هاى اقتصادى 

بنا شده است. 
در همین راستا در تحلیل سیاست خارجى منطقه اى ایران فروپاشى 
شوروى؛ تحول و دگرگونى بنیادین در ژئوپلتیک جغرافیاى سیاسى 
- امنیتى منطقه تفسیر شــد و مزیت هاى بهره گیرى از موقعیت 
ژئواستراتژیک ایران در مقایسه با بن بست هاى ارتباطات جغرافیایى 
کشــورهاى این منطقه را براى ایران اسلامى حائز اهمیت نمود. به 
عبارتى اضمحلال امپراطورى که بالغ بر دو قرن(در قالب روســیه 
تزارى و شــوروى) موجودیت ایــران را تهدید مى کرد به ظهور 
بازیگران جدیدى تحویل یافت که نیازمند ایفاى نقش در معادلات 
اقتصادى و سیاســى بین المللى بودند، و در حالیکه هنوز خود را 
وامدار و محتاج به توانمندى روســیه مــى دیدند، رهیافت دورى 
گزینى از این بازیگــر و دال مرکزى خود از طریق ورود بازیگران 
جدید همچون امریکا و ترکیــه را در اولویت قرار دادند، و این در 
حالى بود که ایران در مقام قیاس از هر نظر براى کشورهاى مزبور 

غیر جایگیزین مى نمود.
اجراى راهبرد ژئواکونومیک در چارچوب استراتژى بلند مدت 

ژئواستراتژیک
نخســتین گام ایران افزایش تعداد اعضاى سازمان همکارى هاى 
اقتصادى(اکو) با ورود کشورهاى شمالى صورت گرفت، در ادامه 
بازى هاى اســتراتژیک ایران برگزارى چندین اجلاس در ســطح 
روســاى جمهور کشورهاى منطقه را ظرف ســه دهه گذشته در 
اولویت قرار داد، در عیــن حال تلاش براى تبدیل دریاى خزر به 
دریاى صلح و دوستى از طریق گسترش همکارى هاى منطقه اى، 
برگزارى جلسات کارى متعدد در سطوح مختلف مقامات دولتى 

کشــورهاى منطقه و توافق بر رژیم حقوقى دریاى خزر را باید در 
همین راستا تعریف کرد و در این میان ترسیم کریدور شمال جنوب 
به منظور ترانزیت کالاهاى جنوب و جنوب شرق آسیا با کشورهاى 
شــمال و شرق اروپا با حضور سه کشــور روسیه، هندوستان و با 
محوریــت و مرکزیت ایران را باید اوج بلند پــروازى ایران براى 
ایفاگرى نقشى برازنده ظرفیت هاى خود در مسیر مبادلات منطقه 

اى و فراقاره اى جستجو کرد.
 اتحادیه اقتصادى اورآسیا تغییر زمین بازى براى امتیاز گیرى 

در خاورمیانه
اگــر دهه 90 را دوران شــدت گرفتن تحریم هاى بین المللى چه 
در قالب اتحاد قدرت هاى جهانى و چه در چارچوب بین المللى 
شدن تحریم هاى امریکا علیه کشورمان ارزیابى کنیم، در یک نگاه 
کلان، تحریم علاوه بر مباحث مترتب بر اهداف فروپاشى اجتماعى 
و سیاســى ایران، به منظور محدود کردن توان بازى هاى منطقه اى 
اقتصاد ایران برقرار گردید تا هزینه معامله و مراوده اقتصادى با ایران 

براى دیگران سنگین تر از سودآورى آن برآورد شود.
راه حل چیســت؟ توجه و تمرکز بر راهبردهاى 24 گانه سیاست 
هاى اقتصاد مقاومتى که بندهاى 10، 11 و 12 آن به صورت مستقیم 
یا غیر مســتقیم مربوط با مسائل مرتبط با ظرفیت هاى مناطق آزاد 
کشورمان است.اقتصاد مقاومتى زمانى اهمیت پیدا مى کند که توجه 
داشته باشیم،براى همکارى با اقتصادهاى نوظهور، درحال توسعه و 
یا توسعه یافته باید از حداقل شاخص هاى اقتصاد پویا و قوى بهره 
مند باشیم؛چرا که اقتصاد قدرتمند، قدرت چانه زنى و معامله را در 
میز مذاکره و در عرصه اقتصاد بین المللى افزایش مى دهد.در عین 
حال مناطق آزاد با تکیه بر سه بند صدرالاشاره، مى توانند بخش قاب 
توجهى از عدم همکارى ها و اتهامات وارد شده به خود را از حیز 
انتفاع ساقط نمایند و در نهایت به آنچه در بند یازدهم به آن تصریح 
شده یعنى توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادى نائل شوند.

 با اتحادیه اقتصادى اوراسیا چه مى توان کرد؟
با عنایت به گذشت یک سال از اجرایى شدن توافقنامه گمرکى سه 
ساله ایران براى الحاق به اتحادیه اقتصادى اوراسیا، باید با تشکیل 
مثلثى از کشورهاى چین، هند و اوراسیا با محوریت ایران و تمرکز بر 
ظرفیت ها و مزیت هاى مناطق آزاد، زمینه تعمیم موافقتنامه تجارت 
ترجیحى با دو کشــور چین و هندوستان را در معاملات کالایى با 

اوراسیا از معبر ایران را فرآهم نمود. در بررسى ظرفیت ها و فرصت 
هاى همکارى مناطق آزاد باید تصریح کرد در گام نخست! با توجه 
به تنوع آب و هوایى و جغرافیایى،این مناطق براى توسعه همکارى 
هاى مخلتف به ویژه در زمینه تأمین محصولات کشاورزى و صنایع 
غذایى-شــیلاتى از مزیت قابل توجهى برخوردارند.در این میان 
منطقه آزاد انزلى با توجه به ســابقه بالغ بر سیصد ساله در ارتباط با 
کشور روسیه به عنوان مهمترین و اصلى ترین عضو تشکیل دهنده 
نهاد اقتصادى مزبور و اینکه به گواهــى آمار گمرك ایران، حدود 
90 درصد از مراودات تجارى کشــورمان با اعضاى آن اتحادیه با 
روسیه و قزاقستان از طریق دو بندر کاسپین و انزلى که در محدوده 
این منطقه قرار دارند، صورت مى گیرد و قرار گرفتن این منطقه در 
کریدور شمال جنوب، و مولفه هایى چون راهبرد کشورمان به منظور 
پایلوت قرار دادن انزلى و گیلان براى توسعه مناسبات با اوراسیا، در 
قامت دروازه ورود اوراســیا به بازار ایران و همچنین معبر ورود و 
ترانزیت کالاهاى اوراســیا به ایران و از ایران به کشورهاى حاشیه 

جنوبى خلیج فارس و اقیانوس هند مى تواند به ایفا نقش بپردازد.
آنچه در قامت توســعه روابط با کشــورهاى اوراســیا از طرقى 
چون برگزارى همایش بین المللى با حضور اســاتید حوزه علوم 
سیاســى،ژئوپلتیک و روابط بین الملل از سوى سازمان منطقه آزاد 
انزلى جستجو مى شود، گامى است در مسیر بازى با مهرهاى شطرنج 
ایران در ژئوپلتیک خاورمیانه، کشــورهایى که به دلیل رقابت هاى 
خصاوت آمیز ناشــى از حسادت، ســوداى محدودیت روزافزون 
فضاى عملکردى ایران را در منطقه در سرمى پرورانند، تغییر زمین 
بازى ایران از فضاى محدود رقابت هاى ایدئولوژیک با کشورهاى 
عرب منطقه به فراخناى روابط با کشــورهاى حوزه دریاى خزر و 
اوراسیا، قدرت بازى ایران را در تعامل با کشورهاى چین، روسیه و 
هند، به عنوان قدرت هاى اقتصادى قرن بیست و یکم تحکیم مى 
بخشــد و در مسیر نیل به این استراتژى علاوه بر تدقیق در اجراى 
ظرفیت ها و رفع چالش هاى محلى و منطقه اى، باید در معادلات 
اقتصاد سیاسى جمهورى اســلامى مناطق آزاد را با کار ویژه هاى 
حلقه ارتباطى و ترانزیتى هند با روسیه، چین با ترکیه و .....ترسیم 
کرد، چراکه مزیت جغرافیایى نخستین و مهمترین عنصر و مولفه 
قدرت ایران اســت که باید از آن جهــت کاهش آثار تحریم هاى 

آمریکا بهره برد.

 تحولات مربوط به انتخابات آمریکا و شکست کاخ سفید در فشار 
حداکثرى و تحریم ایران، امیدوارى اروپایى ها براى تسهیل مناسبات 
تجارى با ایران را افزایش داده، به طورى که آنها قرار است با هدف 
جذب سرمایه گذارى در بازار ایران، در کنفرانسى که توسط اتحادیه 
اروپا تامین مالى شده گرد هم آیند. به گزارش ایرنا، سرمایه گذاران 
اروپایى قرار اســت در 14-16 دسامبر (26-24 آذرماه)، در صورت 
لغو تحریم هاى اعمال شده علیه ایران توسط بایدن،  در کنفرانسى که 
توسط اتحادیه اروپا تامین مالى شده، حضور یابند.  اکنون پیش بینى 
مى شود، براســاس وعده هاى جو بایدن، رئیس جمهورى منتخب 
آمریکا،  واشــنگتن روابط تجارى خود را با کشورهایى که به سبب 

سیاست هاى یکجانبه گرایانه دونالد ترامپ به حالت تعلیق درآمده 
بود،  دوباره از سرگرفته بگیرد. دولت جدید آمریکا که وامدار انبوهى 
از مشــکلات مربوط به رئیس جمهورى پیشین است،  به زودى بر 
مســند قدرت خواهد نشست و این انتقال قدرت سبب شده میزان 
امیــدوارى در خصــوص رونق اقتصاد جهانى خســته از کرونا و 
سیاست هاى خصمانه دونالد ترامپ،  بیشتر شود. به گزارش نیویورك 
تایمز، انتظار مى رود پس از رسمیت یافتن پیروزى بایدن در انتخابات 

ریاست جمهورى آمریکا، او همانگونه که پیش از این وعده داده بود 
رفتارهاى دولت قبلى را اصلاح کرده و واشــنگتن را به جمع دیگر 
شرکاى برجام بازگرداند و در عمل به این توافق، برخى از تحریم هاى 
ضد ایرانى آمریکا و به صورت کلى رویکرد تحریم و فشار در برابر 
ایران را کنار گذاشته و دیپلماسى در شرایط برابر و احترام متقابل را 
در پیش گیرد. اگرچه دولت دونالد ترامپ ادعا کرده اســت که در 
فرصت اندك باقى مانده تا پایان این دولت، تحریم هاى بیشــترى 

علیه ایران وضع کند ولى کارشناسان و مقامات سابق آمریکا بر این 
باورند که در عمل تحریم هاى جدیدى در کار نخواهد بود فقط نام و 
عنوان تحریم هاست که تغییر مى کند. در این میان کشورهاى اروپایى 
بیشتر از سایر کشورها خرسند هستند، چرا که با ورود بایدن در مسند 
ریاست جمهورى آمریکا و لغو تحریم هاى اعمال شده علیه ایران، 
این کشورها مى توانند مجددا به بازارهاى ایران بازگردند. به گزارش 
پایگاه خبرى «اینتلى نیوز»،  در حال حاضر سرمایه گذاران اروپایى 
قرار است در صورت لغو تحریم هاى اعمال شده علیه ایران توسط 
بایدن،  در کنفرانسى که توسط اتحادیه اروپا تامین مالى شده است در 

14-16 دسامبر (26-24 آذرماه) گرد هم آیند.

چراغ سبز سرمایه گذاران اروپایى  براى حضور در بازار ایران

همکارى با اتحادیه اقتصادى اورآسیا، تمرینى براى جهانى کردن اندیشه ایرانى
منطقه آزاد انزلى کریدورى براى توسعه روابط

رئیس مجمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادى انقلاب اسلامى در گفتگو با جهان اقتصاد: 

بانکدارى الکترونیک نقطه پایان مفاسد مالى و بانکى
تحلیلگر

خبر

ریسک پذیرى در تجارت

ریسک پذیرى یعنى برنامه ریزى دقیق و تلاش مستمر همراه با نگرانى و دلهره است. کسى 
نمیداند ریسک پذیرى چه نتیجه اى دارد ، گاهى اوقات افراد فعال بازار  نیاز است که ریسک 
پذیر باشند به عبارتى ریسک پذیر کسى است که به امید پیروزى و موفقیت دارایى خود را به 
خطر می اندازد و با پتانسیل هاى خاص خود به امید رسیدن به پیروزي و موفقیت مى تازد.

گاهى دسته اي از افراد در طول زندگى و شرایط کارى خود از ریسک کردن لذت مى برند 
اینان همان کارآفرینان و سرمایه گذاران موفق هستند که بعدا در مورد آنان صحبت خواهیم 

کرد ،
نقطه مقابل این افراد کسانى هستند که از ترس و شکست هراس دارند و سکون و ثبات را بر 
تغییر و ریسک پذیرى ترجیح می دهند آنان از هر نوع ریسکى در زندگى و کار تنفر دارند 

گروه دیگر کســانى هستند که گزینه هاى کم خطر تري را انتخاب مى کنند آنان ترجیح مى 
دهند مسیرى را که بیشتر آشنا و اطمینان از آن دارند را برگزینند . 

اما بیاد داشته باشیم که ریسک کردن هرگز بدون خطر نخواهد بود مگر آن که همراه با ریسک 
حساب شده باشد . در ریسک حساب شده شانس بیشترى براى موفقیت وجود دارد ریسک 
حساب شده یعنى چگونه به درستى ریسک کنیم و این میسر نمى شود مگر با محاسبه نتایج 

آسیب احتمالى و احتمال نتیجه مثبت باشد .
براى آنکه ریســک خوبى را تجربه کنیم بهتر است ابتدا تحقیق و تفحص را مد نظر داشته 
باشیم سپس بر اساس آن استراتژى و راهکار را ارائه و توجیهى براى شرایط ایجاد کنیم .اما 

در شرایط ریسک پذیرى براى رسیدن به یک هدف نیاز به چه چیزهایی است ؟
یکى از آن موارد نیاز به جســارت اســت جسارت جهت مقابله با ترس و عدم اطمینان در 
شــرایط آشوب و آشفتگى بازار است که با داشتن مدیریت به موقع و مناسب مى توان این 

مهارت را تقویت کرد و شانس دستیابى موفقیت به اهداف آینده را میسر کرد .
 اما کارآفرینى و سرمایه گذارى به دلیل آن که نوعى آفرینش کار و خلق سرمایه به حساب 
مى آید ریســک پذیرى آن زیاد است و افراد کارآفرین و ســرمایه گذار موفق در بازار باید 
همیشه خود را براى مواجهه با انواع ریسک ها در تجارت آماده کنند . کارآفرین و سرمایه 
گذار موفق همیشه در کار کردن از کار خود لذت مى برد او همیشه دنبال تحقیق آزمایش و 
یادگیرى است دیل یکى از محققان تجارى می گوید به زندگى به عنوان یک سفر یادگیرى 

نگاه مى کنم .
در پایان یادآوري می شود که کارآفرینان و سرمایه گذاران موفق هیچ وقت موفقیت هاى خود 
را فراموش نمى کنند و از تکرار موفقیت هاى خود به نتایج مالى خوب دست پیدا میکنند و 
هر وقت احساس شکست کنند، موفقیت هاى قبلى را به یاد آورند و با خود زمزمه مى کنند 

که شکست پلى به سوى موفقیت است.

شمار شناورهاى بنادر پهل و لافت کاهش یافت
مدیر بنادر لافت و پهل سازمان منطقه آزاد قشم از کاهش شمار شناورهاى خدمات رسان در 

این بنادر به دلیل شیوع بیمارى کووید-19 و کاهش سفرها به جزیره قشم خبر داد.
افشین شیرى در گفت وگو با فارس در قشم با اشاره به این که در حال حاضر 9 شناور براى 
نقل و انتقال روزانه حدود 2 هزار و 500 خودرو در این بنادر وجود دارد، اظهار داشــت: از 
این تعداد شناور، دو بارج و یدك کش و دو شناور کوچک فقط توانایى حمل خودروهاى 
سوارى را دارد و پنج شناور نیز در حال ارایه خدمات به خودروهاى سنگین و سوارى  است.

وى همچنین به تعداد لاین هاى خدمت رسان اشاره کرد و عنوان داشت: در حال حاضر چهار 
لاین فعال براى ورود خودرو داریم که یکى مختص خودروهاى ســوارى و یکى مختص 
خودروهاى حامل ارزاق عمومى و در اولویت انتقال به وسیله شناورها است. دو لاین دیگر به 

کامیون ها و تریلى هاى حامل  کالاهاى تجارى و مصالح ساختمانى اختصاص دارد.
مدیر بنادر لافت و پهل ســازمان منطقه آزاد قشــم بالا رفتن نرخ ارز را یکى دیگر از دلایل 
مهاجرت شناورهاى این بنادر به بنادر بین المللى حاشیه خلیج فارس دانست و افزود: با وجود 
کاهش ظرفیت شناورها، نیروهاى ما به صورت تمام وقت در حال ارایه خدمات و کمک به 

تسریع روند نقل و انتقال خودروها هستند.
شیرى اضافه کرد: به منظور تامین نیازهاى رفاهى رانندگان در بندر پل نیز40 چشمه سرویس 
بهداشتى( 20 چشمه مردانه 20 چشمه زنانه )، یک نمازخانه مردانه و یک نمازخانه زنانه و 
6 باب غرفه عرضه مواد غذایى تاسیس شده که  به صورت روزانه و مستمر توسط پرسنل 

خدمات درحال نظافت و رسیدگى است.
وى در پایان با اشاره به محدودیت هاى ترددى اعلام شده از هموطنان خواست تا پروتکل 

هاى اعلام شده از سوى ستاد ملى کروناى کشور را رعایت کنند.
 

مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:
ساماندهى و زیباسازى شهرك صنعتى طولا آغازشد

مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان منطقه آزاد قشــم گفت: در اجراى دستور رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم درخصوص احیا شهرك صنعتى طولا و 
محول شدن وظایف مربوط به خدمات شهرى این شهرك به مدیریت منطقه ویژه اقتصادى 
و امور درگهان این سازمان، اقدامات گسترده اى براى ساماندهى و زیباسازى سیما و منظر 

شهرى این شهرك آغاز شد.
به گزارش شمانیوز به نقل از روابط عمومى سازمان منطقه آزاد قشم؛ امیر سلکى روز پنجشنبه 
با اعلام این مطلب افزود: با توجه به اینکه افزون بر دو دهه از ساخت شهرك صنعتى طولا 
مى گذرد و سطح خیابان ها، معابر، پیاده روها و سنگ فرش هاى آن دچار فرسایش شده و 
همچنین فضاى سبز آن از بین رفته و روشنایى معابر نیز بسیار ناکافى است و مجموعه این 
مسایل مشکلاتى را براى مردم ایجاد کرده بود، این اقدامات  در سه محور اصلى با جدیت 

در دست اجراست.
وى جمع آورى نخاله ها و نظافت معابر اصلى شهرك صنعتى طولا، جمع آورى کلیه ضایعات 
موجود در محیط پیرامونى این شهرك و نظافت مداوم و مرتب خیابان هاى اصلى و تعبیه و 
احیا سطل هاى زباله و جمع آورى مرتب زباله ها به صورت مکانیکى و همچنین بازدید مرتب 
از وضعیت ســیما و منظر شهرى بمنظور جمع آورى هرگونه زباله اى که در سطح شهرك 
ریخته مى شود را اولین محور اقدامات مدیریت منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان منطقه 

آزاد قشم  در این شهرك اعلام کرد.
سلکى ســاماندهى وضعیت فضاى سبز شهرك صنعتى طولا را دومین محور این اقدامات 
خواند و تصریح کرد: نخاله ها و درختان خشک شده تمامى باغچه ها و محیط هاى هندسى 
شــهرك که داراى فضاى سبزهستند، جمع آورى شــدند و جداول آنها ترمیم شد و رنگ 
آمیزى آنها نیز در دســت اجراســت. مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان منطقه آزاد 
قشم آغازعملیات تعویض سنگ فرش هاى پیاده روها و جدول ها و احیاى روشنایى معابر 
را محور ســوم اقدامات خود عنوان کرد و گفت: متاسفانه نبود دید کافى در شب در معابر 
این شهرك مخاطرات جدى براى ساکنان آن ایجاد کرده بود که با ایجاد روشنایى کافى، این 
مخاطرات تا حد زیادى رفع شده است. وى همچنین از تامین روشنایى پارك بام سهیلى نیز 
توســط مدیریت منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان منطقه آزاد قشم خبر داد و گفت: این 
مرکز گردشگرى با توجه به موقعیت خاص خود نیاز به تامین روشنایى داشت که این مدیریت 

براساس وظایف خود و نصب افزون بر 12پایه چراغ نسبت به تامین نیاز آن اقدام کرد.

 سال بیست و نهم 
 شماره 7449          
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